Expositum est JSTobis nomiue et in persona Magnificae Domi-

nae JuUanae Forgács^ Spectabilis ac Magnifici condam Joan-

nis Bottyán Relictae Viduae. Qualiter eadem Exponens, paribus

certarum Literarum donatioualium, statutoriarum, emptiona-

lium, venditioualium, divisionalium, adjudicatoriarum, senten-

tionalium, executionalium et relatoriarum, nonnuUarum item

metalium, processualium, ac aliarum coram specificandarum^

negotium videlicet ipsius Exponentis tangentium et concernen-

tium, quomodocunque, quandocunque et sub quibuscunque ver-

borum formis emanatarum ac in Sacristia seu Conservatorio et

Prothocollo interque fragmenta et signaturas Literarum prae-

fatae Ecclesiae Yestrae more solito repositarum et locatarum

atque coram vobis. ut praemissum esset, per eandem Expo-

nentem, aut hominem ipsius uberius declarandarum et speci-

ficandarum, ad praesens summe indigeret, essentque necessa-

ria. Cum autem pária ejusmodi Literarum et Literalium In-

strumentorum e Locis Autbenticis et Credibilibus de Jure

Regni Partibus interessatis commode semper extradari so-

leant atque possiut. Pro eo vos serio bortamur et requirimus

simulque Autboritate Nostra Ducali, qua pleno Jure fungimur,

committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus,

praescriptas universas et siugulas quaslibet Literas, Literalia-

que Instrumenta, modo quo supra recensita ac per antelatam
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Exponentem aut hominem ipsius corara uberius declaranda

et specificanda, factum, ut praemissum esset, Jurium negotio-

ruraque dictao Exponcntis tangentia et concernontia in dicta

Sacristia seii Conservatoiio et Protbocollo, interque fragraonta

et signaturas Literariim praefatae Ecclesiae Vestrae diligen-

ter requiri et reinveniri facere, requisitarumque et reinventa-

rum tenorem in Transumpto Literarum Vestrarum, siib sigillo

Vestro Capitulari et authcntico eidem Exponenti, Jurium ojus-

dem futura pro cautela necessarias extradare módis omnibus

debeatis et teneamini. Commuui svadente Justitia, neque secus

facturi. Dátum in Possessione Kisér, Die secuuda Április

Anno Millesimo Septingentesimo Decimo.«

Unde Nos praemissae gratiosae Commissioni et Mandato

Praetitulati Celsissimi Domini Principis ac Ducis, ex debito

officy nostri bumillime obtemperare et satisfacere volentes,

infrascriptas Literas per praefatam Magnificam Dominam Ex-

ponentem, coram Nobis spccificatas in Sacristia seu Conser-

vatorio, inque Protbocollo nostro requiri et reinveniri fecimus.

Quarum quidem tenor talis est

:

»Egregius Stephanus Horváth^ Inclyti Regiminis Boty-

tyániani Supremus-Vigiliarum-Praefectus, suo et cognatorum

suorum, boc in passu cointeressatorum nominibus ac in perso-

nis, coram Venerabili Capitulo personaliter constitutus, in for-

ma solemnis Protestationis, Contradictionis, Reclamationis^

Inbibitionis et Resevvationis proponit : Qualiter boc turbido et

confuso rerum statu, sub strepentibus armis et inimici in gremio

Regni grassantis constitutione, ipsorum etiam Protestantium

binc inde existentiae ob casum emergentibus per mortem et ex

bac vita decessum bonae memóriáé Illustrissimi quondam Do-

mini Generális Joannis Bottyán, etc. juribus et acquisitionibus

snis defacto invigilare nequirent, quo in passu legitimé sane

excusarentur, nibilominus ne quondam per praetensam tacitur-

nitatem suam, ysdem suis juribus praejudicasse et ab ys reces-

sisse, a quibuscunque tandem argui valeant. Idcirco contra et

adversus universa praejudicia per quoscunque intentanda aut

intentata, apprebensionemque et usuationem rerum et Bono-

rum ipsis competentium, solemni bac Protestatione, Contra-

dictioue, Reclamatione ct Inbibitione mediante in tempore
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obviare et eos praevenire cupientes, reservant universa reser-

vanda, omni meliori et convenientiori modo, via, causa et ra-

tione, prouti protestantur, etc. et reservant eamqiie suam pro-

testationem improthocollari et superinde Testimoniales sibi

authentice elargiri cupiunt, stylo de jureetmore consveto cou-

ficiendas.«

Requisitarum itaque et reiuventarum teuorem et conti-

nentiam de verbo ad verbuiiij sine diminutione et augmento

aliquali describi, praesentibusque Literis nostris inseri et in-

scribi facientes, easdem Memoratae Magnificae Dominae Ex-

ponenti, jurium suorum fiituram ad cautelam necessarias, sub

sigillo hujUS Capituli nostri Agriensis usitato et autbentico

extradaudas esse duximus et concedendas. Communi svadente

Justitia. Dátum Agriae, Dje Octava Április, Anno Doinini

Miilesimo Septingentesimo Decimo.

P, H. Lecta per me
Seb. Ordódi, Substitutum Le-

ctorem Agriensem, m. p.

(Eredeti káptalani kiadván}-, az 1699-iki nagy pecsét alatt, ab.Palocsay-

levéltárban.)

561.

Ózv. Bottyán Jánosné gr. Forgdch JuUdna a fejedelejnhez.

Fölséges Fejedelem

!

Erdemem felett való jó Kegyelmes Uram

!

Ajánlom alázatos szolgálatomat Fölségednek. Minapi

levelemben is tettem vala alázatos instantiát Fölségednél ide